..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Casa do Povo da Mamarrosa, relativo à Medida de 

Apoio ao Investimento, no valor de 11.840,00 € (onze mil e oitocentos e quarenta euros); ..................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação, de 60%, com a outorga 

do Protocolo de Cooperação Financeira, a 2.ª prestação, de 40%, com a entrega da documentação 

comprovativa da despesa;

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, deferir o pedido do requerente 

Bícepes & Trícepes Ginásios, LDA., para a realização da conferência sobre o tema do desporto, no 

dia 2 de dezembro de 2023, mediante o pagamento da taxa de utilização para o referido dia , no valor 

total de 657,31€ (seiscentos e cinquenta e sete euros e trinta e um cêntimos ), nos termos descritos 

na Informação/Proposta n.º 97 | 2023, apresentada pela Divisão de História, Cultura, Turismo, 

Desporto e Juventude, datada de 4 de outubro de 2023, que aqui se dá por integralmente reproduzida